
رنا قنديل  إسم المستخدم :
2025-08-24  15:25 تاريخ الطباعة :

\1صفحة

Jadara Universityجامعة جدارا

الخطط الدراسية - عربي

2

القانون / الماجستير

رئيسي 33

1 الإصــــــــدار

إسم المقرر

إسم المقرر

3
3
3
3
3
3

3
3
3
3
3

3
3
3
3
3
3
3

3
3
3
3
3
3

الساعات
المعتمده

الساعات
المعتمده

المتطلبات السابقة / المقررات

المتطلبات السابقة / المقررات

رسالة

الحد الأدنى للفصـول
الحد الأعلى للفصول

3
8

متطلبات تخصصالفـــــــئة :

المجموعة :

المجموعة :

إجباري

إختياري

403700
403712
403736
403743
403762
403772

401713
401738
402744
402764
403714

403728
403729
403731
403733
403737
403742
403752

403763
403767
403773
403775
403780
403793

رمز المقرر

رمز المقرر

20091فصل الإصدار

( 24 )الساعــــــات

( 18 )

( 6 )

التخصـــــــــــــــص

نوع الخــطةساعات الخــــــــطة

:

:
:
:

:

:

:
: المســـــــــار

:

الساعــــــات

الساعــــــات

:

:

المتطلب السابق / ساعات

المتطلب السابق / ساعات

 اساليب البحث العلمي (قانون)
 القانون المدني المتقدم

 القانون التجاري المتقدم (الشركات)
 القانون الدولي العام المتقدم

 قانون العقوبات المتقدم
 القانون الاداري المتقدم

 الحقوق العينية المتقدم
 الاوراق التجارية المتقدم
 المنظمات الدولية المتقدم

 القانون الجنائي الدولي المتقدم
 قانون العمل والضمان الاجتماعي 

والتشريعات الاجتماعية
 التحكيم التجاري المحلي والدولي

 الملكية الفكرية والصناعية
 دراسات قانونية باللغة الانجليزية
 قوانين الجنسية ومراكز الاجانب

 تنازع القوانين
 اصول المحاكمات الجزائية

 النظم السياسية والقانون الدستوري 
المتقدم

 جرائم الحاسوب والانترنت
 الجرائم الاقتصادية

 القضاء الاداري
 المالية العامة والمنازعات الضريبية

 اصول المحاكمات المدنية
 الاحوال الشخصية المتقدمة

صباحينوع الدراسة    :

ساعـة / ساعات

ساعة / ساعات

ساعة / ساعات

فصل / فصول
فصل / فصول

القانونالقســـــــــــمالقانون ::الكلــــــــــــــــــــية

ساعات9ساعات الرسالة :
لايوجد :تدريب عملي ؟

: ساعاتساعات التدريب

نوع التدريس

نوع التدريس

وجاهي
عن بعد
مدمج
مدمج
وجاهي
مدمج

مدمج
مدمج
مدمج
مدمج
مدمج

مدمج
مدمج
وجاهي
وجاهي
وجاهي
وجاهي
وجاهي

عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
مدمج

عن بعد

نظري
نظري
نظري
نظري
نظري
نظري

نظري
نظري
نظري
نظري
نظري

نظري
نظري
نظري
نظري
نظري
نظري
نظري

نظري
نظري
نظري
نظري
نظري
نظري

أنشطة المقرر

أنشطة المقرر

3
3
3
3
3
3

3
3
3
3
3

3
3
3
3
3
3
3

3
3
3
3
3
3

ساعات 
الانشطه

ساعات 
الانشطه



رنا قنديل  إسم المستخدم :
2025-08-24  15:25 تاريخ الطباعة :

\2صفحة

Jadara Universityجامعة جدارا

الخطط الدراسية - عربي

2

إسم المقرر

3

3

الساعات
المعتمده

المتطلبات السابقة / المقررات

متطلبات إستدراكيةالفـــــــئة :

إجباريالمجموعة :

102698

102699

رمز المقرر

( 6 )الساعــــــات

( 6 )

:

:الساعــــــات

المتطلب السابق / ساعات

 مستوى اللغة الانجليزية الاول (بديل 
التوفل)- لطلبة الماجستير

 مستوى اللغة الانجليزية الثاني (بديل 
التوفل) -لطلبة الماجستير

ساعـة / ساعات

ساعة / ساعات

- عدد ساعات الرسالة إجبارية .

- في حال عدم المناقشة بعد تسجيل ساعات الرسالة, على الطالب تسجيل صفر ساعة إستمرارية للرسالة في الفصل التالي لحين المناقشة .

نوع التدريس

عن بعد

عن بعد

نظري

نظري

أنشطة المقرر

3

3

ساعات 
الانشطه


