التخصــــ فصل الإصدار: 20091

الكليية : القانون القانون

ساعات الخطة : 33

الحد الأدنى للفصول : 3 فصل / فصول تدريب عملي ؟ : لايوجد الإصــــدار : 1 نوع الدراسة : صباحي

الحد الأعلى للفصول: 8 فصل / فصول ساعات التدريب: ساعات المسللة: 9 ساعات

الفيئة: متطلبات تخصص الساعات : (24) ساعة / ساعات

المجموعة: إجباري المجموعة : إجباري

المتطلب السابق / ساعات	المتطلبات السابقة / المقررات	ساعات	أنشطة المقرر			إسم المقرر	رمز المقرر
		الانشطه		المعتمده			
		3	نظري	3	وجاه <i>ي</i>	اساليب البحث العلمي (قانون)	403700
		3	نظري	3	عن بعد	القانون المدني المتقدم	403712
		3	نظري	3	مدمج	القانون التجاري المتقدم (الشركات)	403736
		3	نظري	3	مدمج	القانون الدولي العام المتقدم	403743
		3	نظري	3	وجاه <i>ي</i>	قاتون العقوبات المتقدم	403762
		3	نظري	3	مدمج	القانون الاداري المتقدم	403772

المجموعة: إختياري المجموعة (6) ساعة / ساعات

المتطلب السابق / ساعات	المتطلبات السابقة / المقررات	ساعات	أنشطة المقرر	الساعات	ا به م التوریب		رمز المقرر
المنطب السابق الساعات	المنطبات السابعة / المعررات	الانشطه	انسطه المعرر	المعتمده	نوع التدريس	إسم المقرر	رمر المعرر
		3	- 15:		~	الحقوق العينية المتقدم	401713
			نظري	3	مدمج	'	
		3	نظري	3	مدمج	الاوراق التجارية المتقدم	401738
		3	نظري	3	مدمج	المنظمات الدولية المتقدم	402744
		3	نظري	3	مدمج	القانون الجنائي الدولي المتقدم	402764
		3	نظري	3	مدمج	قانون العمل والضمان الاجتماعي	403714
						والتشريعات الاجتماعية	
		3	نظري	3	مدمج	التحكيم التجاري المحلي والدولي	403728
		3	نظري	3	مدمج	الملكية الفكرية والصناعية	403729
		3	نظري	3	وجاه <i>ي</i>	دراسات قانونية باللغة الانجليزية	403731
		3	نظري	3	وجاه <i>ي</i>	قوانين الجنسية ومراكز الاجانب	403733
		3	نظري	3	و ج اه <i>ي</i>	تنازع القوانين	403737
		3	نظري	3	و ج اه <i>ي</i>	اصول المحاكمات الجزائية	403742
		3	نظري	3	و ج اه <i>ي</i>	النظم السياسية والقانون الدستوري	403752
						المتقدم	
		3	نظري	3	عن بعد	جرائم الحاسوب والانترنت	403763
		3	نظري	3	عن بعد	الجرائم الاقتصادية	403767
		3	نظري	3	عن بعد	القضاء الاداري	403773
		3	نظري	3	عن بعد	المالية العامة والمنازعات الضريبية	403775
		3	نظري	3	مدمج	اصول المحاكمات المدنية	403780
		3	نظري	3	عن بعد	الاحوال الشخصية المتقدمة	403793

الفئة: متطلبات إستدراكية الفئة / ساعات المساعات الفئة / ساعات

المجموعة: إجباري ساعة / ساعات

المتطلب السابق / ساعات	المتطلبات السابقة / المقررات	ساعات	أنشطة المقرر	الساعات	نوع التدريس	إسم المقرر	رمز المقرر
		الانشطه		المعتمده		·	
		3	نظري	3	عن بعد	مستوى اللغة الانجليزية الاول (بديل	102698
						التوفل)- لطلبة الماجستير	
		3	نظري	3	عن بعد	مستوى اللغة الانجليزية الثاني (بديل	102699
						التوفل) -لطلبة الماجستير	

2 \ 2

صفحة

⁻ عدد ساعات الرسالة إجبارية .

⁻ في حال عدم المناقشة بعد تسجيل ساعات الرسالة, على الطالب تسجيل صفر ساعة إستمرارية للرسالة في الفصل التالي لحين المناقشة.